
Botanické vycházky do širšího okolí Olomouce 
Katedra botaniky PřF UP ve spolupráci s katedrami ekologie a životního prostředí a zoologie PřF UP a Moravskoslezskou pobočkou České botanické společnosti* 
pořádá pro zájemce z řad studentů i veřejnosti sérii botanických vycházek do širšího okolí Olomouce. Na vycházkách budou demonstrovány především cévnaté 
rostliny a vegetace vybraných biotopů, na vybraných akcích také bezobratlí živočichové. Vycházky lze absolvovat také v rámci předmětu BOT/MOBEX – Centra 
biodiverzity střední Moravy. Vezměte si s sebou určovací klíče, lupy a svačinu. 
 
Exkurze poběží za každého počasí! Délka exkurze do odpoledne/večera. Dopravu si hradí každý účastník sám! Sraz na nádraží/zastávce vždy 10 minut před 
odjezdem nebo přímo na předem určeném místě (v případě nejasností lze kontaktovat vedoucí jednotlivých exkurzí). 

 

8. 4. 2016 (Pá): Jarní aspekt přerovského parku Michalov a NPR Žebračka  
Vedoucí: M. Hroneš (michal.hrones@gmail.com), B. Trávníček & A. Čelechovský 
Atrakce: Scilla kladnii, Dentaria glandulosa, Hacquetia epipactis 
Odjezd: Olomouc vlakové nádraží vlakem Olomouc-Přerov v 8,32, výstup Přerov hl. n. 8,51. Zpět mezi 14-16 hod. z Přerova. 

 

13. 5. 2016 (Pá): Grygovské kopce a Tršická pahorkatina* 
Vedoucí: M. Dančák (martin.dancak@upol.cz), M. Hroneš & A. Čelechovský, exkurze společně s předmětem 
ZOO/KOMEX 
Lokality: PP U Strejčkova lomu, PP U Bílých hlin, Cikánské zmoly, údolí Loučky; Atrakce: Cypripedium calceolus, Euphorbia angulata, Orchis tridentata a další 
Odjezd: Olomouc vlakové nádraží vlakem Olomouc-Přerov v 8,32, výstup Grygov 8,37; zpět autobusem v 15,30 nebo 16,14 z Velkého Týnce 

 

20. 5. 2016 (Pá): Okolí Hlinska pod Hostýnem a Holešova* 
Vedoucí: M. Hroneš (michal.hrones@gmail.com) 
Lokality: PP Dubina, Kruhy u Tučap; Atrakce: Ornithogalum pyrenaicum, Pulmonaria mollis, Symphytum tuberosum subsp. angustifolium 
Odjezd: Olomouc vlakové nádraží vlakem Olomouc-Brno v 7,10, výstup Hulín 7,34, přestup vlak směr Rožnov pod Radhoštěm 8,10, výstup Hlinsko p. Hostýnem 8,30; zpět 
vlakem v 16,11 z Holešova 

 

10. 6. 2016 (Pá): Železniční exkurze Olomouc – Nezamyslice 
Vedoucí: B. Trávníček (bohumil.travnicek@upol.cz), M. Hroneš 
Lokality: vybraná místa v okolí žel. trati mezi Olomoucí a Prostějovem; Atrakce: Rumex stenophyllus, Thesium arvense, Nasturtium 
microphyllum a další 
Odjezd: bude upřesněno, sledujte aktuality na botany.upol.cz  

 

17. 6. 2016 (Pá): Hadce u Raškova v Hanušovické pahorkatině* 
Vedoucí: M. Hroneš (michal.hrones@gmail.com), M. Dančák & A. Čelechovský 
Atrakce: Unikátní hadcová flóra a vegetace 
Odjezd: Olomouc vlakové nádraží vlakem Olomouc-Šumperk v 7,30, výstup Bludov 8,19, přestup vlak směr Jeseník 8,39, výstup Raškov 9,04; návrat v 15,47 nebo 16,49 

mailto:michal.hrones@gmail.com
mailto:martin.dancak@upol.cz
mailto:michal.hrones@gmail.com
mailto:bohumil.travnicek@upol.cz
mailto:michal.hrones@gmail.com

